
ZZS/103/2023 

 

 1 

Rámcová smlouva o spolupráci 
 
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy  
příspěvková organizace zřízená Hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku  
se sídlem: Korunní 98, 101 00 Praha 10 
IČ: 00638927, DIČ: CZ00638927 
zastoupená: MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a 

 
Fakultní nemocnice Bulovka 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
se sídlem: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČ: 00064211, DIČ: CZ00064211  
zastoupená: MUDr. Hanou Roháčovou, Ph.D., náměstkyni pro LPP, na základě pověření 
(dále jen „objednavatel“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 
  

 
rámcovou smlouvu o spolupráci: 

 
       I. 

Ve smyslu zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti  
a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, 
v platném znění, se smluvní strany dohodly na spolupráci při realizaci vzdělávacího programu  
pro vlastní specializovaný výcvik v oboru Urgentní medicína.  

II. 

1. Poskytovatel se, při splnění dále uvedených podmínek, zavazuje umožnit zaměstnancům 
objednavatele, v souladu s platným vzdělávacím programem, praxi v rozsahu vymezených částí 
vzdělávacího programu a jejich délky, jež jsou uvedeny v příloze této smlouvy, která tvoří její 
nedílnou součást.  

2. Cílem vzdělávání je získání teoretických znalostí a praktických zkušeností uvedených v příslušné 
části vzdělávacího programu. 

3. Konkrétní podmínky praxe jednotlivých účastníků vzdělávání objednavatele budou řešeny 
samostatnými smlouvami o zajištění stáže. 

4. Poskytovatel se zavazuje, že s ohledem na provozní a kapacitní možnosti příslušného pracoviště 
vytvoří odpovídající podmínky pro průběh praxe a bude udržovat jejich požadovanou odbornou 
úroveň. Poskytovatel si vyhrazuje právo praxi nezajistit, pokud to nebude z provozních  
či personálních důvodů na straně poskytovatele možné. 

III. 

1. Úhrada za jednoho účastníka vzdělávání (praxe) je stanovena v souladu s Ceníkem služeb ZZS HMP 
v platném znění, které je zveřejněno na webových stránkách poskytovatele xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Úhrada bude provedena na základě faktury vystavené poskytovatelem, a to bankovním převodem 
na účet poskytovatele č. 27430051/0100, popřípadě v pokladně ZZS HMP. Jako popis 
k platebnímu příkazu musí být uvedeno číslo faktury, popř. jméno stážisty.  

2. Platba musí být provedena nejpozději do dne, který předchází dni zahájení praxe.   

 



ZZS/103/2023 

 

 2 

IV. 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu, po kterou budou mít obě smluvní strany platnou akreditaci 
k uskutečňování vzdělávacího programu.  

2. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. Výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
V případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se 
za to, že doručeno bylo pátým dnem po odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě 
doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé strany této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana 
podstatně poruší povinnosti stanovené touto smlouvou nebo smlouvami o zajištění stáže 
uzavřenými na základě této smlouvy. Odstoupení musí být písemné a doručené druhé smluvní 
straně.  

4. Uzavřením této smlouvy nevzniká žádné ze smluvních stran povinnost zveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.   

V. 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle ust. § 
6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí poskytovatel bez 
zbytečného odkladu po podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 
očíslovaného dodatku. 

3. Přílohou č. 1 této smlouvy je vymezení částí vzdělávacího programu a jejich délky, jež je 
předmětem této smlouvy. 

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ujednání této smlouvy platná a účinná. Účastníci se zavazují nahradit neplatné  
a neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního neplatného či neúčinného. 

5. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po jednom paré. Ustanovení předchozí věty neplatí v případě, kdy je tato smlouva 
vyhotovena v jediném elektronickém originálu, ke kterému zástupci smluvních stran připojí své 
elektronické podpisy. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy.  

 
 

V Praze dne 9. 5. 2023 
 
 
 
 

 V Praze dne   10. 5. 2023 

MUDr. Hana Roháčová, Ph.D. 
náměstkyně pro LPP 
na základě pověření 

 MUDr. Petr Kolouch, MBA 
ředitel ZZS HMP  

 
 


